
01 ARUSHA
Llegada al Aeropuerto Internacional de Kilimanjaro y traslado al 

hotel. Resto del día libre y alojamiento.
Nota: Uso de la habitación no garantizado antes del mediodía.

02 ARUSHA - LAGO EYASI
Desayuno en el hotel. Salida con destino al Lago Eyasi, hermoso 

lago estacional, poco profundo y salado, habitado por pequeñas 

agrupaciones de la tribu de los bosquimanos. Visita a las tribus más 

antiguas de África; los Hadzabe y los Datoga. Almuerzo en el lodge. 

Resto de la tarde libre para seguir disfrutando de uno de los paisajes 

más interesantes del norte de Tanzania. Cena y alojamiento.

03 LAGO EYASI - NGORONGORO - KARATU  
Desayuno en el lodge. Por la mañana, salida por carretera hacia 

el Área de Conservación del Cráter de Ngorongoro, extenso cráter 

volcánico, que sirve de hábitat para los “Cinco Grandes” animales de 

la caza mayor: elefantes, leones, leopardos, búfalos y rinocerontes. 

Llegada al lodge para un almuerzo temprano y salida para un 

Safari fotográfico en el interior del Cráter de Ngorongoro, antiguo 

volcán ofrece uno de los paisajes más impactantes de toda África, 

Regreso al lodge en Karatu para la cena. Alojamiento.

04 KARATU - P. N. SERENGETI
Desayuno en el lodge. Salida con destino al Parque Nacional de 

Serengeti, conocido por su gran migración anual de ñus y cebras. 

Llegada y almuerzo en el lodge. Breve tiempo libre y por la tarde 

salida para realizar un Safari fotográfico por el Parque Nacional, el 

más famoso de África. Regreso al lodge. Cena y alojamiento. 

05 P. N. SERENGETI (Zona Seronera y Grumeti)
Desayuno en el lodge. Salida para realizar un Safari fotográfico 

por la zona de Seronera, pequeño asentamiento en el Parque 

Nacional de Serengeti, llamado así por el río del mismo nombre, 

que garantiza suficientes reservas de agua para mantener una gran 

población de animales. Almuerzo en ruta. Por la tarde, salida para 

un segundo Safari fotográfico por la región de Grumeti, con su 

vegetación variada en valles y colinas, hogar de una gran multitud 

de herbívoros como elefantes, gacelas de Thompson, topis, búfalos, 

impalas y jirafas. Regeso al lodge. Cena y alojamiento.

06 P. N. SERENGETI - ISEBANIA - MAASAI MARA
Desayuno en el lodge. Salida por carretera al paso fronterizo de 

Isebania. Tras los trámites migratorios pertinentes, entrada a Kenia, 

con chofer-guía de habla en español. Continuación al lodge para el 

almuerzo. Por la tarde, salida para realizar un Safari a pie por el 

Área de Conservación de Maasai Mara, uno de los destinos de vida 

silvestre protegidos más importantes de toda África, famosa por su 

paisaje compuesto por llanuras con hierba y colinas ondulantes. Tras 

el recorrido, regreso al lodge. Cena y alojamiento. 

07 MAASAI MARA
Pensión completa. Por la mañana, salida para un primer Safari 

fotográfico por la Reserva Nacional, sin duda la más notable y 

Safari
8 días - 7 noches

Circumnavegation
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renombrada de Kenia, famosa por albergar el mayor número de 

mamíferos de África, en especial poblaciones de leones, guepardos, 

cebras, gacelas y ñus. Por la tarde, salida para un segundo Safari 

fotográfico por la Reserva en busca de los “Cinco Grandes”: leones, 

leopardos, elefantes, búfalos cafres y rinocerontes.

08 MAASAI MARA - NAIROBI
Desayuno en el lodge. Salida hacia la capital de Kenia, Nairobi. 

Llegada al hotel sobre mediodía. Tiempo libre y a la hora indicada, 

traslado al Aeropuerto Internacional de Nairobi. Fin del programa.
Nota: El uso de la habitación no está incluido. Se recomienda estar al menos 

3 horas antes del vuelo de salida.

FECHAS DE SALIDA
Todos los lunes del 1 de Enero al 23 de Diciembre, 2024.

Diariamente en privado.

EL PROGRAMA INCLUYE 
w 7 noches de alojamiento en hoteles y/o lodge.

w Desayuno diariamente, 5 almuerzos y 5 cenas.

w Pensión completa en la Reseva Nacional de Maasai Mara.

w Traslado aeropuerto/hotel/aeropuerto.

w Traslado entre ciudades en minibús o autobús.

w Visita a las tribus de Hadzabe y Datoga, en el Layo Eyasi.

w Safari por el Cráter de Ngorongoro, en vehículo abierto 4x4, con

guía de habla en español.

w Entrada al Parque Nacional de Serengeti.

w 3 Safaris por el Parque Nacional de Serengeti, en vehículo abierto 

4x4, con guía de habla en español.

w Entrada a la Reserva Nacional de Maasai Mara.

w 3 Safaris por el Reserva Nacional de Maasai Mara, en vehículo

abierto 4x4, con guía de habla en español.

w Todos los sitios mencionados en las visitas.

w Servicio de Emergancia y Evacuación Flying Doctors.

w Sombreros de Safari y etiquetas para el equipaje.

w Agua mineral y embotellada durante los Safaris.

HOTELES Y LODGE PREVISTOS

Arusha Kibo Palace Hotel o similar

Lago Eyasi Lake Eyasi Safari Lodge o similar

Karatu Ngorongoro Farm House o similar

P. N. Serengeti Serengeti Kati Kati Camp, Mbagaleti Tented o similar

Maasai Mara Kilima Camp, Kandili Mara Camp o similar

PRECIOS POR PERSONA EN DOLARES

Salidas Regulares

Vigencia DBL o TPL S. SGL Menor

01/01/2024 07/01/2024 4620 701 2773

08/01/2024 28/03/2024 4573 730 2744

29/03/2024 28/05/2024 4331 335 2599

29/05/2024 27/06/2024 4612 695 2768

28/06/2024 28/08/2024 5039 733 2857

29/08/2024 27/09/2024 4992 763 2829

28/09/2024 28/10/2024 4952 763 2805

29/10/2024 12/12/2024 4738 658 2677

13/12/2024 23/12/2024 5039 733 2857

Salidas en Privado

Vigencia DBL o TPL S. SGL Menor Vehículo

01/01/2024 07/01/2024 3206 701 1924 5799

08/01/2024 28/03/2024 3159 730 1896 5799

29/03/2024 28/05/2024 2918 335 1751 5799

29/05/2024 27/06/2024 3197 695 1919 5799

28/06/2024 28/08/2024 3626 733 2009 5799

29/08/2024 27/09/2024 3579 763 1981 5799

28/09/2024 28/10/2024 3537 763 1956 5799

29/10/2024 12/12/2024 3325 658 1829 5799

13/12/2024 23/12/2024 3626 733 2009 5799

Menor de 12 años compartiendo habitación con 2 adultos. 
Aplica suplementos para Semana Santa, Navidad y Fin de Año.

Vehículo de 8 asientos, conviene ser usado hasta por 7 pasajeros.
El valor del vehículo se divide entre la cantidad de personas que viajan y 

se suma al precio del DBL/TPL y Menor.
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